



Tlf.: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EJENDOMSSELSKABET GRØNDAHLSVEJ A/S**

**MØLLEGAARDEN 271, 6933 KIBÆK**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. april 2020

---

Benny Christensen

**CVR-NR. 20 18 93 98**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Grøndahlsvej A/S Møllegaarden 271 6933 Kibæk
	CVR-nr.: 20 18 93 98 Stiftet: 25. juni 1997 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Benny Christensen Dennis Christensen Lene Christensen
<b>Direktion</b>	Benny Christensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er opførelse og salg af ejendomme samt udlejning og administration af investeringsejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

### Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Såfremt afkastkravet ændres med 0,25%, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde henholdsvis stige med ca. 1.377 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen med ca. 1.377 tkr. og egenkapitalen med ca. 1.074 tkr.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og selskabets økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der er forventning om fortsat positiv drift i 2020.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.803.370</b>	<b>8.510.125</b>
Personaleomkostninger.....	1	-358.165	-212.338
Af- og nedskrivninger.....		-38.333	-38.333
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.406.872</b>	<b>8.259.454</b>
Finansielle indtægter.....	2	194.476	106.685
Finansielle omkostninger.....	3	-731.514	-785.155
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>869.834</b>	<b>7.580.984</b>
Skat af årets resultat.....	4	-193.888	-1.696.383
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>675.946</b>	<b>5.884.601</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte.....		0	6.000.000
Overført resultat.....		675.946	-115.399
<b>I ALT</b> .....		<b>675.946</b>	<b>5.884.601</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Boligejendomme.....		23.408.445	23.408.445
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		38.334	76.667
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>23.446.779</b>	<b>23.485.112</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>23.446.779</b>	<b>23.485.112</b>
Tilgodehavender.....		16.720	753.800
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.375	0
Andre tilgodehavender.....		12.014.126	12.774.214
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>12.036.221</b>	<b>13.528.014</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>266</b>	<b>78.205</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>12.036.487</b>	<b>13.606.219</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>35.483.266</b>	<b>37.091.331</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		8.861.994	8.186.047
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	6.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>9.861.994</b>	<b>15.186.047</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		254.612	257.371
Andre hensættelser.....		1.818.957	2.257.945
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.073.569</b>	<b>2.515.316</b>
Kreditinstitutter.....		10.639.264	12.704.625
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>10.639.264</b>	<b>12.704.625</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	330.000	249.000
Gæld til pengeinstitutter.....		10.701	29.440
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		51.835	143.671
Gæld til tilknyttede selskaber.....		11.391.708	2.006.563
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		206.086	3.225.887
Anden gæld.....		886.851	989.125
Periodeafgrænsningsposter.....		31.258	41.657
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>12.908.439</b>	<b>6.685.343</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>23.547.703</b>	<b>19.389.968</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>35.483.266</b>	<b>37.091.331</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2018: 2)			
Løn og gager.....	205.898	83.370	
Pensioner.....	55.299	55.376	
Andre omkostninger til social sikring.....	7.182	6.159	
Andre personaleomkostninger.....	89.786	67.433	
	<b>358.165</b>	<b>212.338</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	194.476	106.685	
	<b>194.476</b>	<b>106.685</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	114.211	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	617.303	785.155	
	<b>731.514</b>	<b>785.155</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	196.647	3.138.023	
Regulering af udskudt skat.....	-2.759	-1.441.640	
	<b>193.888</b>	<b>1.696.383</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Boligejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....	23.408.445	115.000	
Kostpris 31. december 2019.....	23.408.445	115.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	0	38.333	
Årets afskrivninger .....	0	38.333	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	0	76.666	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	23.408.445	38.334	

**NOTER**
**Note**
**Materielle anlægsaktiver (fortsat)**
**5**

Investerings ejendommene består af 10 udlejningsejendomme i Herning, som blev opført fra år 2013 til 2016. Investerings ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investerings ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

De gennemsnitlige driftsindtægter vurderes at udgøre 1.185 tkr. samlet set for de 10 lejligheder, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 800 kr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 131 tkr. samt en udlejningsprocent på 100.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 4,5%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,5% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende nye boligejendomme i Herning.

**Egenkapital**
**6**

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	1.000.000	8.186.048	6.000.000	15.186.048
Betalt udbytte.....			-6.000.000	-6.000.000
Forslag til resultatdisponering.....		675.946		675.946
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>8.861.994</b>	<b>0</b>	<b>9.861.994</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**
**7**

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Kreditinstitutter.....	10.969.264	330.000	9.356.000	12.953.625	249.000
	<b>10.969.264</b>	<b>330.000</b>	<b>9.356.000</b>	<b>12.953.625</b>	<b>249.000</b>

**Eventualposter mv.**
**8**
**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LBC Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 2.507 tkr., er der udstedt ejerpantebrev på i alt 2.650 tkr., som giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.777 tkr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 6.537 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 9.494 tkr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 729 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 6.641 tkr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 1.364 tkr., er der udstedt ejerpantebrev på i alt 4.000 tkr., som giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.496 tkr.

Til sikkerhed for gæld til ejerforeninger er der tinglyst pant på 20 tkr. pr. ejendom eller lejlighed.

Selskabet har underskrevet en tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende i tilknyttet virksomhed, som pr. 31. december 2019 udgør 5 tkr. Selskabet må derved stå tilbage for låntagers mellemværende med pengeinstitut.
